
uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na ust. § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zv láš tn ích  podm ínkách  účinnosti některých 

sm luv, uve ře jňován í těch to  sm lu v  a o reg istru  sm luv, ve zněn í pozdě jš ích  předp isů  (dá le  je n  „zákon
o reg istru  sm lu v “)

strany dohody:

1.1 Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
IČO: 27256537
se sídlem  Vančurova 1548, 272 59 Kladno
zastoupena Ing. Jarom írem  Burešem, předsedou představenstva,

Markétou Frohlichovou, m ístopředsedkyní představenstva
(dále jen „ Objednatel“)

a

2.1 STAPRO, s.r.o.
IČO: 13583531
se sídlem  Pernštýnské nám ěstí 5 1 ,5 3 0  02 Pardubice 
zastoupena Ing. Leošem Raibrem, výkonným  ředitelem
(společně také jako „Zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“)

Článek I
Prohlášení Stran dohody

1. O b jedna te l poříd il p řím ým  nákupem  dva m odu ly  S W  k labora to rn ím u in fo rm ačn ím u systém u 
S TA P R O , kdy se je d n a lo  o nadstavbové  m odu ly  ke s táva jíc ím u  lab. inf. systém u, s tím , že ce lková 
cena čin ila  191 .906 ,-Kč. O bě ob jednávky  byly uč iněny e lektron ickou  fo rm ou (e-m ailem ), na základě 
čehož byly vys taveny dvě faktury, a to č. 22004631 na částku  86 .636 ,-K č  k ob jednávce  ze dne 
12. 10. 2020  a č. 22003805  na částku  105 .270 ,-K č  k ob jednávce  ze dne 13. 10. 2020.

2. V  souv is los ti s úč inností zákona  o reg istru  sm luv  byl O b jedna te l povinen zve ře jn it v  reg istru  sm luv  
obě výše  uvedené faktu ry , a to  č. 22004631 na částku  86 .636 ,-K č  k ob jednávce  ze dne 12. 10. 2020 
a č. 22003805  na částku 105 .270 ,-K č  k ob jednávce  ze dne  13. 10. 2020.

3. N edopa třen ím  um ocněným  pandem ií C O V ID  -19 vša k  nedošlo  k uve ře jněn í obou fak tu r 
spec ifikovaných  v  čl. I odst. 2 v  reg istru  sm luv. K je jich  uve ře jněn í do jde  dnem  uve ře jněn í té to  
dohody o na rovnán í v  reg istru  sm luv.

4. Zákon o reg istru  sm lu v  uvádí, že sm louvy , na které se vztahu je  pov innost uve ře jněn í v  reg istru  
sm luv, nabýva jí úč innosti ne jd říve  dnem  uveře jnění. N ezávis le  na uve ře jněn í p rostředn ic tv ím  
reg istru  sm lu v  vša k  nabývá účinnosti sm louva , která byla uzavřena v  kra jn í nouzi nebo za úče lem



odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující 
život, zdraví, majetek nebo životní prostředí. Smluvní strany se domnívají, že oba přímé nákupy 
nadstavbových modulů SW k laboratornímu informačnímu systému STAPRO byly uzavřeny za 
takových podmínek.

5. Smluvní strany měly v úmyslu uzavřít Smlouvy, jejichž podmínky by byly účinné již dnem jejich 
uveřejnění v registru smluv.

Článek II
Rozhodné skutečnosti o narovnání

1. Smluvní strany si přejí touto dohodou narovnat spornou platnost a účinnost nároků, resp. plateb 
provedených na základě obou výše uvedených faktur, a to č. 22004631 na částku 86.636,-Kč 
k objednávce ze dne 12. 10. 2020 a č. 22003805 na částku 105.270,-Kč k objednávce ze dne 
13. 10. 2020, a to s ohledem na opomenutí včasného uveřejnění obou faktur v registru smluv takto:

a) Přímý nákup nadstavbového modulu SW k laboratornímu informačnímu systému 
STAPRO na základě objednávky ze dne 12. 10. 2020, k níž byla vystavena fak
tura č. 22004631 na částku 86.636,-Kč, nabyl účinnosti dnem18.12.2020

b) Přímý nákup nadstavbového modulu SW k laboratornímu informačnímu systému 
STAPRO na základě objednávky ze dne 13. 10. 2020, k níž byla vystavena fak
tura č. 22003805 na částku 105.270,-Kč nabyl účinnosti dnem 2.11.2020.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že narovnáním podle této dohody budou mezi nimi narovnána 
veškerá sporná práva a povinnosti ohledně platnosti a účinnosti obou přímých nákupů 
nadstavbových modulů ke stávajícímu laboratornímu informačnímu systému STAPRO.

Článek III
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Tato dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této dohody nebo v souvislosti s ní, 
se řídí občanským zákoníkem.

3. Veškeré změny a doplňky této dohody je možné provést pouze písemnou formou se souhlasem 
obou smluvních stran.

4. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nezpůsobí to neplatnost ani 
neúčinnost ostatních ustanovení této dohody, pokud je takové ustanovení oddělitelné od této 
dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k nahrazení takového 
ustanovení této dohody, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli článku, odstavce 
nebo ustanovení této dohody neovlivní platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této do
hody.




